Τίς οἴδεν εἰ τὸ ζῆν μέν ἐστι κατθανεῖν,
Τὸ κατθανεῖν δὲ ζῆν νομίζεται βροτοῖς;

- et a Platone in Gorgia pag. 492, e. Evidem Aristophanem hunc locum
rettulisse ad illum in Euripidis Polyido arbitror propterea quod verba ac
litterae maxime inter se consentiunt atque congruunt.

- v. 1478. Absurdum, et non aptum esse mihi videtur verbum πνεῖν nam hoc verbum
contrario nomine opponi non potest τῷ δειπνεῖν, scurrilior esset sal, si poëta

ita scripsisset; libenter igitur accipiam cum Th. Kockio, lectionem esse verisimiliorum „πονεῖν pro πνεῖν.“

κόδιον sc. τῶν προβάτων, quae vellera apud veteres in dormiendo in usu versabantur pro operariis lectorum (cf. Plat. Prot. 315 D. ἐγκεναλυμμένος ἐν κόδιοις ταῖς καὶ στρῶμασι) et pro tragulis (cf. Aristoph. Equit. v. 400 εἴ σε μὴ μισῶ, γεροίμην ἐν Κρατίνον κόδιον).

v. 1479. Quamquam Pluto Dionysium et Aeschylum introire invitat, ut hospitaliter eos apparatus epulis excipere possit, tamen modo Bacchum nominatum appellat, qui loquendi usus non raro invenitur apud veteres, cf. Vesp. 975 ἵθι, ἀντιβολῶ σ', οἰντεῖδα τ' αὐτὸν, ὃ πάτερ.

Lysist. v. 1166 ἄγεται, ὥγάρθι, αὐτοῖς. Soph. Oed. Col. v. 1102 ὃ τέκνον, ἢ πάρεστον; v. 1104 προσέλθεται, ὃ παῖ, πατρὶ καὶ δότε. v. 1112 ἔρείσαιται, ὃ παῖ, πλευρὸν ἀμφιδέξιον | ἐμψυντε τῷ φύσαντι, κάνα παύσατον etc.

Terent. Ad. 5, 9, 32: si vobis mea vita invisa, Aeschine, est.

X ὁ ρος.

v. 1485. Separatim scribenda sunt verba εῦ et φρονεῖν, ut editiones Aldina et Juntina; conjunguntur enim modo in participio: ἐνφρονέων = εἰνίσθεντον.

v. 1486. Pro αἱθις recte scripsit αὖ Dindorfius, quod hic versus πάλιν ἀπεισιν οἴκαδ' αὖ respondet illi (1495).

ιῆς τραγῳδικῆς τεχνῆς.

Pari modo Dindorfius in verso 1489 pro φίλοις substituit φίλοισι, quod huic versui respondet v. 1498 „διατριβὴ ἀργὸν ποιεῖσθαι.“

v. 1491. Cavillatur hoc loco poëta Socratem, qui artis poëticæ expers erat, nec comicis poëtis gloriam suam, quam illis temporibus nacti erant, concedere poterat. Vera arte poëtica animum esse excolendum et corroborandum, quae immane quantum disreparet ab illius dicendi disserendique subtilitate, quae civium justorum agendi studio adversaretur et ad artium novarum lenocinia homines seduceret.

χόριεν cod. Rav.; omnes ceteri χαρίεν.
v. 1496. σεμνός hoc loco = pruīfend, stolz, vornehm thūend cf. 178; ὡς σεμνὸς ὁ κατέρρωτος. Vesp. v. 1174. ἐπιστήσει λόγους σεμνοὺς λέγειν | ἀνδρῶν παρόντων πολυμαθῶν καὶ δεξιῶν. Soph. Aj. v. 1107. τὰ σέμνη ἐπη | κόλας ἐκείνοντος. Eurip. Hipp. v. 93. μισεῖν τὸ σεμνὸν καὶ τὸ μὴ πᾶσιν φίλον. Med. v. 215. οἶδα γὰρ πολλοὺς βροτῶν | σεμνοὺς γεγῶντας. Alc. v. 773. τί σεμνὸν καὶ πεφροντικὸς βλέπεις;